[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
 Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от ___________________№________________

Об освобождении от обязанности руководствоваться при планировании закупок товаров, работ, услуг предельными ценами за единицу таких товаров, работ, услуг, определенными при нормировании в сфере закупок

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2022 г. N 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. N 1084» администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. До 31.12.2022г. освободить администрацию Орехово-Зуевского городского округа  Московской области и подведомственные ей казенные учреждения,  бюджетные учреждения,  муниципальные унитарные предприятия от обязанности руководствоваться при планировании закупок товаров, работ, услуг предельными ценами за единицу таких товаров, работ, услуг, установленными в ведомственном перечне, прилагаемом к  Требованиям  к закупаемым администрацией Орехово-Зуевского городского округа  Московской области и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 02.07.2021г. № 2248 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Орехово-Зуевского городского округа  Московской области и подведомственными ей казенными учреждениями,  бюджетными учреждениям,  муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
2. До 31.12.2022г. освободить администрацию Орехово-Зуевского городского округа  Московской области  и подведомственные администрации казенные учреждения от обязанности руководствоваться при планировании закупок товаров, работ, услуг предельными ценами за единицу таких товаров, работ, услуг, установленными нормативными затратами на обеспечение функций администрации Орехово-Зуевского городского округа  Московской области и подведомственных администрации казенных учреждений, утвержденными постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 02.07.2021г. № 2249 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Орехово-Зуевского городского округа  Московской области  и подведомственных администрации казенных учреждений».

                                                                                      001037

3. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги осуществляются заказчиками в общем порядке в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013г.  N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 10.06.2022г.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене администрации Орехово-Зуевского городского округа  Московской области «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы  администрации - начальника Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции Белову М.А.

Глава городского округа                                                                Р.В. Заголовацкий

Подготовил:
Директор МКУ "Управление централизации закупок
Орехово-Зуевского городского округа"                                                   Н.В. Борданова

Разослано: дело, отдел муниципального финансового контроля администрации, Управление по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции, МКУ «Управление централизации закупок Орехово-Зуевского городского округа», Финуправление, КУИ, МБУ МФЦ, МКУ «ЕДДС Орехово-Зуево», МКУ «ЦБ ОЗ», МКУ «Мемориал», МКУ БИДХ, МКУ УКС, МБУ «О/З КБ», МКУ ХЭК, МБУ «Л-Дулевский КБ», МБУ «Служба земельно-имущественного комплекса»,  МКУ «УОДОМСУ»,  Кузнецовой И.С., Павловой Т.И., Денисову И.А., Немову Д.М.,  Цепляеву В.Н. Кузнецовой С.М., Беловой М.А.,     МУП "ПТО ЖХ №8", , МУП "ВОДОКАНАЛ".
Первый заместитель главы администрации                                     И.С. Кузнецова
Заместитель главы администрации                                                      Т.И. Павлова
Заместитель главы администрации                                                      И.А. Денисов
Заместитель главы администрации                                                         Д.П. Немов
Заместитель главы администрации                                                     В.Н. Цепляев
Заместитель главы администрации-начальник
Финансового управления                                                                   С.М. Кузнецова
Заместитель главы администрации -начальник
Управления по правовым, кадровым вопросам
и противодействию коррупции                                                                М.А. Белова
image1.png